
Anmeldelse af ledighed
Med Extra Sikring for selvstændige kan du få udbetalt et 
ekstra beløb oven i dagpengene, hvis du bliver ufrivilligt-
arbejdsløs.

Extra Sikring dækker dog ikke, hvis du:
•	 bliver arbejdsløs inden for de første 365 dage efter, at 

forsikringen er trådt i kraft.
•	 ikke er dagpengeberettiget.
•	 får en karantæne for selvforskyldt ledighed i a-kassen.
•	 har været beskæftiget som selvstændig erhvervsdriven-

de i 30 timer eller mindre pr. uge i en sammenhængen-
de periode på 365 dage umiddelbart før du blev ledig.

•	 har selvstændig bibeskæftigelse.
•	 �bliver arbejdsløs som følge af salg af virksomhed, 

afvikling efter lukning eller bortforpagtning, og 
virksomheden har eksisteret i mere end 5 år, eller du 
er fyldt 55 år.

Anmeldelse
Hurtigst muligt, og senest 21 dage efter arbejdsløshe-
dens indtræden, skal du anmelde arbejdsløsheden til 
Genworth Financial via Kristelig A-kasse for Selvstændige 
og anmode om udbetaling fra Extra Sikring.

Sker anmeldelsen senere end 21 dage efter arbejdsløshe-
dens indtræden, mister du retten til forsikringsdækning 
for denne arbejdsløshedsperiode.

Rådighed
Det er et krav, at du står til rådighed for det danske 
arbejdsmarked. Det betyder, at du skal være tilmeldt 
Jobcenter:
•	 senest 21 dage efter ledighedens indtræden.
•	 som arbejdssøgende i hele ledighedsperioden.
Du kan ikke få udbetaling fra Extra Sikring, hvis du i en pe-
riode ikke står til rådighed eller mister retten til dagpenge.

Udbetaling af Extra Sikring 
Hvis du opfylder betingelserne for udbetaling fra Extra 
Sikring: 
•	 kan du få op til 12 måneder pr. gang og op til 36 ydelser 

ved flere tilfælde af arbejdsløshed. 

•	 vil du være berettiget til første udbetaling, når du har 
været arbejdsløs i mere 60 sammenhængende dage 
bestående af selvrisikoperioden på 30 dage og optje-
ningsperioden på 30 dage.

Derefter vil du være berettiget til en ny ydelse, hver gang 
du har været ledig og stået til rådighed i en sammenhæn-
gende periode på 30 kalenderdage. 

I følgende situationer skal du kontakte Genworth 
Financial:
•	 inden du begynder på et vikariat eller midlertidigt 

arbejde, som varer længere end tre måneder.
•	 inden du påbegynder et arbejde på nedsat tid.
•	 inden du begynder på uddannelse eller aktivering.
•	hvis du bliver syg i mere end 14 dage.

Kontakt til Genworth
Genworth Financial, Kirkebjerg Allé 86B, 2605 Brøndby, 
e-mail: kundeservice@genworth.com, tlf. 70 23 23 37.

Extra Coach
Extra Coach er et rådgivningsforløb, der afvikles af Job Vi-
sion, og har til formål at hjælpe dig hurtigst muligt tilbage 
i det rigtige job. Jo hurtigere du går i gang, jo nemmere er 
det at finde dit næste job. 
Forsikringsydelserne er betinget af, at du deltager i Extra 
Coach forløbet. Læs derfor vejledningen om Extra Coach 
grundigt, når du bliver ledig.

Hvis du ikke opfylder betingelserne for udbetaling fra 
Extra Sikring
og du er ledig eller holder fri for egen regning i mere end 
14 dage, skal du være opmærksom på, at du skal opfylde 
et nyt arbejdskrav på 12 måneders arbejde før du igen er 
dækket ved ufrivillig arbejdsløshed.

Mere information
Vi anbefaler, at du læser forsikringsbetingelserne igen-
nem. Her kan du finde uddybende information om oven-
stående. Du kan kontakte Krifa Forsikring A/S for mere 
information, samt hvis du ønsker forsikringsbetingelserne 
tilsendt.
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